
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение г. 

Калининграда средняя общеобразовательная школа №5 

 

ПРИКАЗ 

 

от  « 15»  сентября  2021г.                                                              № 78 

г. Калининград 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году в МАОУ СОШ №5 

 

В соответствии с приказом   комитета по образованию  от  10. 09.  2021 г. 

№ ПД-КпО-748 «О проведении школьного  и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников  в 2021-2022 учебном году» и планом 

работы МАОУ СОШ № 5(далее- школы) 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить порядок проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников МАОУ СОШ №5 г. Калининграда с 

27.09.2021г. по 28.10.2021г. (приложение № 1); 

2. Назначить организатором школьного этапа олимпиады заместителя 

директора по УВР  Мальцеву Е.В. 

3. Заместителю директора по УВР, организатору школьного этапа 

Мальцевой Е.В.: 

 

1.1 сформировать жюри школьного этапа олимпиады и предоставить 

заверенные руководителем учреждения копии приказов об утверждении 

состава жюри школьного этапа олимпиады в отдел развития комитета по 

образованию (chazova_la@klgd.ru) в срок до 15.09.2021; 

1.2 направить списки учителей, реализующих в 2021-2022 учебном 

году программы основного общего и среднего общего образования, в 

установленной форме (приложение № 2) в отдел развития комитета по 

образованию (chazova_la@klgd.ru) в срок до 15.09.2021; 

1.3 обеспечить: 

1.3.1 проведение школьного этапа олимпиады в установленные сроки с 

соблюдением санитарно-эпидемиологических требований к проведению 

школьного этапа олимпиады в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19); 

1.3.2 получение и тиражирование олимпиадных заданий в день 

проведения олимпиад; 

1.3.3 информационную безопасность; 

1.3.4 проведение с участниками школьного этапа олимпиады разбора 

олимпиадных заданий и их решений; 

1.3.5 рассмотрение апелляций участников школьного этапа олимпиады 

в соответствии с регламентом; 

mailto:chazova_la@klgd.ru
mailto:chazova_la@klgd.ru


1.3.6 направление итоговых протоколов школьного этапа олимпиады 

(приложение № 3) в бумажном виде в МАУ Методический центр (ул. 

Менделеева, 29) в срок до 01 ноября 2021 года, в электронном виде - на 

электронный адрес metod otd@edu.klgd.ru (копию - на электронный адрес 

chazoya la@klgd.ru) в установленные Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников сроки; 

 

4 . Назначить ответственным за материальное обеспечение процедуры 

проведения олимпиад учителей-предметников тех учащихся, которые 

принимают участие в выполнении олимпиадных заданий; 

5. За  публикацию на официальном сайте учреждения скан-копий 

протоколов и работ победителей и призеров школьного этапа олимпиады в 

установленные Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников 

сроки назначить Безуглую Е.Д.; 

6.. Организовать проверку олимпиадных работ комиссией учителей – 

предметников, членов жюри  в день проведения олимпиад или на 

следующий день; проведение с участниками олимпиады анализа 

олимпиадных заданий, рассматривать апелляции участников ВОШ в 

соответствии с регламентом. 

7. Назначить ответственной за  предоставление в отдел развития комитета по 

образованию в установленные сроки информации о размещении скан-копий 

протоколов и работ победителей и призёров школьного этапа олимпиады на 

официальных сайтах учреждений Кравченко Д.С.(приложение № 4). 

8.  Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Гейжа Е.А. 

 

 

Директор МАОУ СОШ №5                                       А.В.Коровин 

 

mailto:otd@edu.klgd.ru
mailto:la@klgd.ru


 

 

приложение №2, 

к приказу от 15.09.2021 № 78 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году в МАОУ СОШ №5 

 

1. Сформировать организационный комитет (далее – оргкомитет) 

школьного этапа олимпиады и утвердить его состав: 

-организатор  Мальцева Елена Викторовна 

-члены комитета  Гейжа Елена Александровна 

Кравченко Дарья Сергеевна 

Бондарук Татьяна Александровна 

Малыгина Нина Анатольевна 

Мазунина Елена Николаевна 

. 

 

приложение №3, 

к приказу от 15.09.2021 № 78 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году в МАОУ СОШ №5 

 

Утвердить состав жюри предметных олимпиад школьного этапа: 

 Предмет Ф.И. О. жюри 

1.  Право Председатель жюри: учитель истории и обществознания 

Ламанова И.Ю., 

Члены жюри:  учитель истории и обществознания Чайка 

Н.В. ,  учитель ОБЖ Коровин В.А., зам.директора по УВР, 

учитель химии  Мальцева Е.В., учитель математики 

Кравченко Д.С. 

2.  Физическая культура Председатель жюри: руководитель МО Мальцева Е.В. 

Члены жюри : учителя физической культуры Рябцева 

В.В.,Щеглова Е.С.  зам.директора по УВР, Гейжа 

Е.А.., учитель математики Кравченко Д.С. 

3.  Химия Председатель жюри: учитель химии, руководитель МО   

Мальцева Е.В. 

Члены жюри: учитель биологии  Куликова Н.П., учитель 

географии Гаевская Т.А. зам.директора по УВР, Гейжа 

Е.А.., учитель математики Кравченко Д.С. 

4.  История Председатель жюри:  учитель истории и обществознания 

Ламанова И.Ю., 

Члены жюри:  учитель истории и обществознания Чайка 

Н.В. ,  учитель истории Коровин В.А. зам.директора по 

УВР, учитель химии  Мальцева Е.В., учитель математики 

Кравченко Д.С. 

5.  ОБЖ Председатель жюри: учитель химии и ОБЖ, руководитель 

МО   Мальцева Е.В. 

Члены жюри: учитель ОБЖ Коровин В.А. учитель 

биологии  Куликова Н.П., зам.директора по УВР, Гейжа 



Е.А.., учитель математики Кравченко Д.С. 

6.  математика Председатель жюри:   учитель  Мазунина Е.Н 

Члены жюри: учителя математики Романова Е.м., Волина 

И.Н., Киях Н.Ю. зам.директора по УВР, Гейжа Е.А.., 

учитель математики Кравченко Д.С. 

7.  МХК Председатель жюри: учитель МХК Бенни Н.К 

Члены жюри: руководитель МО, учитель русского языка 

Федорова В.С.., учитель русского языка Хабибуллина Ф.С. 

зам.директора по УВР, Гейжа Е.А.., учитель математики 

Кравченко  Д.С. 

8.  география Председатель жюри: учитель географии Гаевская Т.А 

Члены жюри: учитель биологии  Куликова Н.П,.учитель 

химии, руководитель МО Мальцева Е.В. 

зам.директора по УВР, Гейжа Е.А.., учитель 

математики Кравченко Д.С. 

 

9.  обществознание Председатель жюри:  учитель истории и обществознания 

Ламанова И.Ю., 

Члены жюри:  учитель истории и обществознания Чайка 

Н.В. ,  учитель истории Коровин В.А. зам.директора по 

УВР, учитель химии  Мальцева Е.В., учитель математики 

Кравченко Д.С. 

10.  ИКТ Председатель жюри; учитель ИКТ Сергеева В.В. 

Члены жюри   руководитель МО , учитель ИКТ и 

математики Мазунина Е.Н.,    учитель химии, 

руководитель МО Мальцева Е.В зам.директора по 

УВР, Гейжа Е.А.., учитель математики Кравченко 

Д.С. 

 

11.  физика Председатель жюри: учитель физики  Лисавина Т.Е., 

Члены жюри     руководитель МО , учитель математики 

Мазунина Е.Н.,    учитель химии, руководитель МО 

Мальцева Е.В зам.директора по УВР, Гейжа Е.А.., 

учитель математики Кравченко  Д.С. 

 

12.  литература Председатель жюри:  учитель русского языка Федорова 

В.С. 

Члены жюри   учитель русского языка Хабибуллина Ф.С.,  

учитель русского языка Линде Е.А.. зам.директора 

по УВР, Гейжа Е.А.., учитель математики Кравченко 

Д.С. 

 

13.  Английский язык Председатель жюри: учитель анг.языка  Гейжа Е.А., 

Члены жюри    учитель анг.языка  Семенович А.Л.,  

учитель анг.языка  Зайцева Л.А. зам.директора по УВР, 

учитель химии  Мальцева Е.В., учитель математики 

Кравченко Д.С. 

14.  Русский язык Председатель жюри:  учитель русского языка Федорова 

В.С. 

Члены жюри   учитель русского языка Хабибуллина Ф.С.,  

учитель русского языка Бехтольд С.В зам.директора по 

УВР, учитель химии  Мальцева Е.В., учитель математики 

Кравченко Д.С. 



15.  биология Председатель жюри: учитель биологии  Куликова Н.П.,. 

Члены жюри :  учитель химии, руководитель МО   

Мальцева Е.В ., учитель географии Гаевская Т.А. 

зам.директора по УВР, Гейжа Е.А.., учитель 

математики Кравченко Д.С. 

 

16.  экология Председатель жюри: учитель химии, руководитель МО   

Мальцева Е.В. 

Члены жюри: учитель биологии  Куликова Н.П., учитель 

географии Гаевская Т.А. зам.директора по УВР, 

Гейжа Е.А.., учитель математики Кравченко Д.С. 

 

17.  технология Председатель жюри:  учитель технологии Шевченко Н.Г., 

Члены жюри : учитель ОБЖ Коровин В.А., учитель физики  

Лисавина Т.Е.,: учитель химии, руководитель МО   

Мальцева Е.В. зам.директора по УВР, Гейжа Е.А.., 

учитель математики Кравченко  Д.С. 

 

18.  Немецкий язык Председатель жюри: учитель нем языка Андреева О.Ю. 

Члены жюри    учитель англ.языка  Непушкина К.П..,  

учитель англ.языка  Зайцева Л.А,,  . зам.директора 

по УВР, Гейжа Е.А.., учитель математики Кравченко 

Д.С. 

 

19.  физика Председатель жюри: учитель физики  Лисавина Т.Е., 

Члены жюри     руководитель МО , учитель математики 

Мазунина Е.Н.,   : учитель химии, руководитель МО   

Мальцева Е.В. зам.директора по УВР, Гейжа Е.А.., 

учитель математики Кравченко Д.С. 

 

20.  Экономика Председатель жюри:  учитель истории и обществознания 

Ламанова И.Ю., 

Члены жюри:  учитель истории и обществознания Чайка 

Н.В. ,  учитель фин.грамотности Гаевская Т.А. . 

зам.директора по УВР, Гейжа Е.А.., учитель 

математики Кравченко Д.С. 

 



 

приложение №4, 

к приказу от 15.09.2021 № 78 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году в МАОУ СОШ №5 
 

Списки детей, участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2021-2022 учебном году 

 

4А Абдуллаева Самира Санджаровна 

4А Азизян Елизавета Руслановна 

4А Астапенко Софья Алексеевна 

4А Борисов Максим Алексеевич 

4А Власова Татьяна Дмитриевна 

4А Гулевич София Николаевна 

4А Зоммер Илья Александрович 

4А Зуев Дмитрий Константинович 

4А Избицкий Алексей Геннадьевич 

4А Калинин Артём Вадимович 

4А Ключникова Валерия Александровна 

4А Кокушина Ксения Юрьевна 

4А Комарова Виктория Игоревна 

4А Кулаков Михаил Дмитриевич 

4А Куликова Мелисса Евгеньевна 

4А Курынова Милана Александровна 

4А Лисяченко София Александровна 

4А Малькова Софья Игоревна 

4А Мартиновский Леонид Андреевич 

4А Мельникова Ольга Владимировна 

4А Наумкина Алиса Ивановна 

4А Огородникова Вероника Андреевна 

4А Пархоменко Евгений Анатольевич 

4А Пильщиков Павел Николаевич 

4А Сероштанов Роман Сергеевич 

4А Стреминская Екатерина Михайловна 

4А Ульянов Максим 

 4А Фомичев Михаил Фёдорович 

4А Черендакова Александра Денисовна 

4А Чех Захар Андреевич 

4А Шелестяк Виктория Вячеславовна 

4А Шпякин Максим Денисович 

4Б Аксёнов Евгений Александрович 

4Б Архипов Павел Сергеевич 

4Б Герасимов Никита Сергеевич 

4Б Горькова Олеся Олеговна 

4Б Гультяев Андрей Игоревич 

4Б Дорошенко Тимофей Андреевич 

4Б Еганов Глеб Сергеевич 

4Б Завалина Софья Андреевна 

4Б Киселёва Валерия Дмитриевна 



4Б Колбасина Анна Олеговна 

4Б Курзыкова Елизавета Максимовна 

4Б Матвеева Екатерина Игоревна 

4Б Минасян Армине Сасуновна 

4Б Можаров Владислав Андреевич 

4Б Оганесян Тигран Арменович 

4Б Пожогина Полина Олеговна 

4Б Рамазанова Карина Фазилевна 

4Б Резепова Александра Анатольевна 

4Б Робкова Диана Викторовна 

4Б Сидоров Андрей Александрович 

4Б Солодова Арина Денисовна 

4Б Супрун Кира Николаевна 

4Б Трунин Михаил Сергеевич 

4Б Уфимцев Мирон Константинович 

4Б Холимоненко Денис Владимирович 

4Б Цехановский Александр Дмитриевич 

4Б Чебитько Варвара Тимофеевна 

4Б Шакура Валерия Сергеевна 

4Б Шачнева Мария Анатольевна 

4Б Швебель Софья Павловна 

4В Асадова Азалия Закировна 

4В Богданова Ксения Андреевна 

4В Бостан Артём Михайлович 

4В Быховая Арина Александровна 

4В Васин Кирилл Александрович 

4В Вафин Данил Рамилевич 

4В Гайсина Есения Раилевна 

4В Евдокимова Вероника Игоревна 

4В Заалов Матвей Иванович 

4В Зайцев Степан Сергеевич 

4В Иванов Александр Сергеевич 

4В Иванченко Матвей Александрович 

4В Изыкин Матвей Дмитриевич 

4В Карасева Дарья Дмитриевна 

4В Крылова Елизавета Ильинична 

4В Кульгутин Мирослав Николаевич 

4В Малов Григорий Константинович 

4В Мушкетов Арсений Алексеевич 

4В Мхитарян Мариета Манвеловна 

4В Петров Евгений Викторович 

4В Петров Тимофей Александрович 

4В Петров Тимофей Андреевич 

4В Свекольникова Олеся Васильевна 

4В Сизых Ярослав Сергеевич 

4В Скибин Тимофей Валентинович 

4В Степанова Алиса Павловна 

4В Терентьева Анна Игоревна 

4В Ульянкин Александр Юрьевич 

4В Ширинян Артур Александрович 

4В Щербенко Захар Евгеньевич 



4Г Артамонова Ксения Александровна 

4Г Бахтеева Альбина Дмитриевна 

4Г Белов Александр Романович 

4Г Белугин Олег Витальевич 

4Г Бидямшина Алиса Валерьевна 

4Г Боровик Эвелина Витальевна 

4Г Глазунова Карина Валерьевна 

4Г Голяницкий Александр Сергеевич 

4Г Горбач Расул Магамедович 

4Г Демьянова Вероника Рустамовна 

4Г Зайкин Алексей Александрович 

4Г Землянкина Мария Ивановна 

4Г Зюльков Роман Алексеевич 

4Г Каюкова Вероника Сергеевна 

4Г Кирияк Тимофей Артемович 

4Г Колаев Ричард Анатольевич 

4Г Корнеева Василиса Евгеньевна 

4Г Котова Екатерина Витальевна 

4Г Ломакин Артём Александрович 

4Г Панфиленко Владислав Александрович 

4Г Перевалова Ульяна Андреевна 

4Г Подгорняк Виктория Дмитриевна 

4Г Сальникова Анна Константиновна 

4Г Сасько Полина Александровна 

4Г Торбаева Владислава Леонидовна 

4Г Харьковский Иван Витальевич 

4Г Шаренко Денис Владимирович 

4Г Шишова Анна Павловна 

5А Артемьева Ева Викторовна 

5А Беляков Тимофей Александрович 

5А Бижко Екатерина Вячеславовна 

5А Бучельников Никита Денисович 

5А Волков Ярослав Романович 

5А Галиновская Юлия Андреевна 

5А Глобенко Николай Геннадьевич 

5А Головин Кирилл Владимирович 

5А Гопп Ульяна Андреевна 

5А Данилкин Константин Федорович 

5А Ильюк Станислав Андреевич 

5А Каменская Евгения Алексеевна 

5А Ковалёв Иван Сергеевич 

5А Кожекина Юлия Романовна 

5А Козина Виолетта Вячеславовна 

5А Колодяжный Данила Александрович 

5А Новиков Александр Михайлович 

5А Перхина Полина Вадимовна 

5А Подкладкина Полина Евгеньевна 

5А Спредова Валерия Александровна 

5А Степанов Сергей Андреевич 

5А Суворова Дарья Сергеевна 

5А Хабарова Ульяна Евгеньевна 



5А Чмелев Иван Владимирович 

5А Штыркин Дмитрий Алексеевич 

5А Ярышева Виктория Константиновна 

5Б Арбузова Анна Дмитриевна 

5Б Бандурко Елизавета Кирилловна 

5Б Володин Сергей Дмитриевич 

5Б Газетова Кира Сергеевна 

5Б Генералова Дарья Сергеевна 

5Б Горина Лада Станиславовна 

5Б Живило Аврора Кирилловна 

5Б Кошеварова Ярослава Алесеевна 

5Б Крылова Мария Андреевна 

5Б Литвайтите Елизавета Гедовна 

5Б Маркова Николь Викторовна 

5Б Петрова Вероника Леонидовна 

5Б Политов Руслан Дмитриевич 

5Б Пырко Полина Артёмовна 

5Б Романцов Роман Васильевич 

5Б Рубанова Анна Андреевна 

5Б Рыськова Полина Ильинична 

5Б Сёмин Сергей Артурович 

5Б Симонов Сергей Владимирович 

5Б Стреминская Дарья Михайловна 

5Б Суворов Даниил Александрович 

5Б Сутягин Никита Александрович 

5Б Шишкова Дарья Алексеевна 

5В Белозёрова Анастасия Александровна 

5В Берлюз Павел Сергеевич 

5В Бохенок Ева Александровна 

5В Власова Екатерина Дмитриевна 

5В Гара Ангелина Ильинична 

5В Григорян Сона Агасиевна 

5В Гусев Арсений Борисович 

5В Егорова Анфиса Павловна 

5В Иванникова Ольга Денисовна 

5В Костромин Дмитрий Валерьевич 

5В Кравченко Родион Павлович 

5В Кудашкин Евгений Андреевич 

5В Ледергос Константин Илхамович 

5В Литвинович Руслана Сергеевна 

5В Майбородин Ярослав Витальевич 

5В Моцкус Михаил Дмитриевич 

5В Разинкина Екатерина Петровна 

5В Тарасевич Тимофей Эдуардович 

5В Шерешков Георгий Владимирович 

5В Щербаков Иван Сергеевич 

5В Элиас Мария Сергеевна 

5В Яковченко Алина Олеговна 

5Г Бичан Артём Вадимович 

5Г Вуколов Даниил Максимович 

5Г Голышин Роман Глебович 



5Г Грейдан Эвелина Александровна 

5Г Гурло Елизавета Николаевна 

5Г Дундученко Дарья Григорьевна 

5Г Иванова Кира Юрьевна 

5Г Косьянова Дарья Сергеевна 

5Г Курников Никита Игоревич 

5Г Кутепова Дарья Дмитриевна 

5Г Лазурин Максим Васильевич 

5Г Лапайчук Валерия Алексеевна 

5Г Манов Тодор Эммануилович 

5Г Мхитарян Погос Каренович 

5Г Оршулевич Анна Александровна 

5Г Паралюк Константин Сергеевич 

5Г Русаков Тимофей Александрович 

5Г Степаненко Вадим Александрович 

5Г Фисенко Виолета Анатольевна 

5Г Шестернин Дмитрий Евгеньевич 

5Г Юсупова Азиза Нумонжоновна 

5Г Янцен Максим Александрович 

5Г Янцер Мария Владимирована 

6А Аленич Евгения Валерьевна 

6А Арбузова Ульяна Дмитриевна 

6А Артемьев Дмитрий Алексеевич 

6А Арутюнян Кирилл Вазгенович 

6А Балева Елена Максимовна 

6А Бороденок Анастасия Михайловна 

6А Быковец Алёна Сергеевна 

6А Быстроумова Анастасия Дмитриевна 

6А Губкин Кирилл Олегович 

6А Держинская Дарья Дмитриевна 

6А Ефимова Евгения Алексеевна 

6А Захаренков Даниил Дмитриевич 

6А Зуева Валерия Крнстантиновна 

6А Иванов Егор Александрович 

6А Карпецкий Лион Андреевич 

6А Карпова Анастасия Сергеевна 

6А Каширская Таисия Андреевна 

6А Киселёв Николай Дмитриевич 

6А Кожевникова Виктория Романовна 

6А Королёва Софья Николаевна 

6А Мазурок Юрий Дмитриевич 

6А Мельнова Виолетта Александровна 

6А Мулыгин Виталий Васильевич 

6А Пархоменко Вячеслав Анатольевич 

6А Приходько Александр Владимирович 

6А Свиридова Светлана Андреевна 

6А Соколов Кирилл Владимирович 

6А Холоимова Маргарита Павловна 

6А Хусанова Диана Кудратжановна 

6Б Буренкова Диана Дмитриевна 

6Б Васильева Марина Владимировна 



6Б Гаркушина Анастасия Александровна 

6Б Гнедой Максим Игоревич 

6Б Ем Анастасия Дмитриевна 

6Б Климова Арина Владимировна 

6Б Ковалевский Павел Сергеевич 

6Б Комяти Артём Энрикович 

6Б Кошикова Катерина Витальевна 

6Б Кульгутин Кирилл Николаевич 

6Б Малышев Никита Сергеевич 

6Б Микалонис Артём Русланович 

6Б Микуленас Милана Евгеньевна 

6Б Мосоровская Анастасия Александровна 

6Б Непеин Матвей Ильич 

6Б Петрова Елизавета Ильинична 

6Б Руфьев Артём Витальевич 

6Б Семененко Никита Игоревич 

6Б Сергеев Александр Александрович 

6Б Трофимов Егор Маркович 

6Б Усманов Руслан Тимурович 

6Б Фокина Анна Сергеевна 

6Б Худаярова Эмилия Сулеймановна 

6Б Цейер Анжелина Александровна 

6Б Эдель Даниил Вячеславович 

6Б Якушева Вера Максимовна 

6В Абилов Улви Камран оглы 

6В Абилова Фатима Камрановна 

6В Азаров Борис Сергеевич 

6В Гайдай Полина Александровна 

6В Гюльзадян Джемма Аршаковна 

6В Дёмин Максим Никитич 

6В Дядюра Артём Павлович 

6В Жарков Илья Константинович 

6В Зибров Ярослав Валериевич 

6В Ибрагимова Ангелина Маратовна 

6В Костюгов Павел Сергеевич 

6В Котлов Илья Дмитриевич 

6В Кровопуск Пётр Максимович 

6В Ляховец Алина Ивановна 

6В Марьина Ирина Алексеевна 

6В Нейверт Милена Сергеевна 

6В Попов Александр Алексеевич 

6В Проскурин Владимир Ильич 

6В Савушкина Алина Денисовна 

6В Синилова Екатерина Васильевна 

6В Суровцов Владислав Михайлович 

6В Хмелёв Павел Андреевич 

6В Цекало Михаил Валерьевич 

6В Черняк Наталья Константинована 

6В Шаповалова Елизавета Дмитриевна 

6В Эппель Лев Ильич 

6Г Алексеева Марьяна Александровна 



6Г Бахшиева Рейхана Бахруз кызы 

6Г Бахшыев Мухамед Бахрузович 

6Г Гольнева София Сергеевна 

6Г Жгун Александра Александровна 

6Г Кагирова Анжелина Рамильевна 

6Г Касьян Александр Сергеевич 

6Г Корнеева Лада Евгеньевна 

6Г Кудикина Анна Константиновна 

6Г Кулешов Никита Борисович 

6Г Лебеда Лилия Николаевна 

6Г Логунова Варвара Николаевна 

6Г Мамичев Александр Витальевич 

6Г Мачавариани Артём Пармениевич 

6Г Наконечная Эвелина Викторовна 

6Г Овсянников Елисей Владимирович 

6Г Салединова Александра Максимовна 

6Г Смирнова Варвара Алексеевна 

6Г Халкечев Дмитрий Алексеевич 

6Г Храмцов Кирилл Александрович 

6Г Черепенко Игорь Дмитриевич 

6Г Шевченко Алиса Андреевна 

7А Бахриев Умар Умиджанович 

7А Бирюкова Ульяна Сергеевна 

7А Бойко Данила Павлович 

7А Гнатюк Артём Анатолевич 

7А Калинина Диана Дмитриевна 

7А Кишкарёва Каралина Вадимовна 

7А Кондрашина Алина Дмитриевна 

7А Короткевич Алина Игоревна 

7А Левина Александра Дмитриевна 

7А Моторная Анастасия Валерьевна 

7А Перелыгина Алина Игоревна 

7А Подобедова Варвара Алексеевна 

7А Романенко Анастасия Артёмовна 

7А Росс Дария Александровна 

7А Рыженкова Дарья Денисовна 

7А Сасько Владимир Александрович 

7А Сафронова Анжелика Альбертовна 

7А Смагин Олег Сергеевич 

7А Строган Татьяна Анатольевна 

7А Фомин Евгений Вячеславович 

7А Чунихин Александр Алексеевич 

7А Шеина Ангелина Сергеевна 

7А Щукин Никита Сергеевич 

7Б Алексеенко Алиса Витальевна 

7Б Асрян Сурен Левонович 

7Б Батухтина Вероника Павловна 

7Б Гагаринова Мария Дмитриевна 

7Б Кобылянская Алиса Александровна 

7Б Колосова Вера Михайловна 

7Б Косинова Арина Владимировна 



7Б Куклев Ярослав Романович 

7Б Куликова Арина Николаевна 

7Б Логунов Николай Николаевич 

7Б Максименко Иван Германович 

7Б Мельников Иван Игоревич 

7Б Мишина Кристина Дмитриевна 

7Б Нестеров Александр Александрович 

7Б Новосёлов Георгий Алексеевич 

7Б Павленко Марина Александровна 

7Б Пономарева Софья Николаевна 

7Б Пхиденко Никита Вадимович 

7Б Родионова Дарья 

 7Б Рябцев Михаил Сергеевич 

7Б Сафарова Анжелика Азадовна 

7Б Сашина Анастасия Игоревна 

7Б Ситникова Кира Алыевна 

7Б Смирнова Софья Андреевна 

7Б Ступин Никита Евгеньевич 

7Б Труханов Артём Сергеевич 

7Б Хомич Наталья Васильевна 

7Б Чернобровкин Клим Юрьевич 

7Б Шишов Артём Викторович 

7Б Юдина Кира Павловна 

7В Андриенко Богдан Сергеевич 

7В Байрамова Софья Вячеславовна 

7В Балдин Александр Романович 

7В Вавилов Ростислав Денисович 

7В Гринчик Екатерина Сергеевна 

7В Думцев Алексей Эдуардович 

7В Иванов Иван Андреевич 

7В Калмыков Никита Максимович 

7В Копылов Кирилл Сергеевич 

7В Либерис Георгий Артурович 

7В Макеев Александр Александрович 

7В Несмашных Юрий Дмитриевич 

7В Нечаев Даниил Вадимович 

7В Остапенко Анастасия Сергеевна 

7В Панкратов Владислав Константинович 

7В Пономарева Лилия Васильевна 

7В Рында Арина Вячеславовна 

7В Стрельцова Ксения Владимировна 

7В Тюлина Анастасия Александровна 

7Г Безбородова Мирослава Игоревна 

7Г Белякова Татьяна Александровна 

7Г Васильева Валерия Александровна 

7Г Ветров Владимир Витальевич 

7Г Гайсина Карина Раилевна 

7Г Герасимов Кирилл Константинович 

7Г Григорьева Дина Максимовна 

7Г Гюльзадян Тигран Аршакович 

7Г Дегтярева Виктория Анатольевна 



7Г Дедаков Арсений Николаевич 

7Г Едемская Ольга Сергеевна 

7Г Изотова Дарья Витальевна 

7Г Ишоева Дерья Вячеславовна 

7Г Карагодин Григорий Максимович 

7Г Кожевников Данила Романович 

7Г Минасян Сильва Сасуновна 

7Г Миронов Кирилл Дмитриевич 

7Г Мордвинов Александр Александрович 

7Г Назаров Андрей Александрович 

7Г Назарова Анна Александровна 

7Г Шведов Владислав Евгеньевич 

7Г Шишова Анна Алексеевна 

7Г Эберт Дарья Викторовна 

7Г Яснев Артём Максимович 

8А Балуева Елена Максимовна 

8А Белова Ярослава Олеговна 

8А Блажайтите Яна Викторовна 

8А Воробьева Вероника Витальевна 

8А Генералова Варвара Сергеевна 

8А Готовчикова Полина Валерьевна 

8А Гряникова София Сергеевна 

8А Дамаев Кирилл Денисович 

8А Дейкун Андрей Вадимович 

8А Ефимов Даниил Алексеевич 

8А Кавченкова Алиса Павловна 

8А Кавченкова Полина Павловна 

8А Ковалевская Софья Сергеевна 

8А Кокенко Виктория Исламовна 

8А Комаров Игнат Игоревич 

8А Лаврентьева Дарья Евгеньевна 

8А Мухин Ярослав Николаевич 

8А Павленко Владислав Васильевич 

8А Паршин Владимир Сергеевич 

8А Петросян Яна Сергеевна 

8А Подвезько Егор Антонович 

8А Попов Михаил Андреевич 

8А Рыбаков Андрей Александрович 

8А Савельева Камилла Михайловна 

8А Сосорин Матвей Антонович 

8А Стасив Яна Ярославовна 

8А Тур Никита Валерьевич 

8А Шаврин Сергей Сергеевич 

8А Швецова Мартина Игоревна 

8А Эркебаева София Каримовна 

8А Янцен Анастасия Александровна 

8Б Белугина Виктория Витальевна 

8Б Берестовая Елизавета Станиславовна 

8Б Глухарев Егор Андреевич 

8Б Емельянов Александр Романович 

8Б Жаринов Александр Вадимович 



8Б Жданов Руслан Юрьевич 

8Б Зайцев Владислав Сергеевич 

8Б Исабаева Карина Романовна 

8Б Карабанов Антон Григорьевич 

8Б Кляпнева Карина Александровна 

8Б Колбасин Иван Олегович 

8Б Кучер Дарья Алексеевна 

8Б Майннер Алексей Валерьевич 

8Б Микалонис Илья Русланович 

8Б Миронова Вероника Дмитриевна 

8Б Мичурина Любовь Андреевна 

8Б Можаров Никита Андреевич 

8Б Молошенко Максим Леонидович 

8Б Назарова Самина Абдулхамидовна 

8Б Салтыкова Ульяна Сергеевна 

8Б Самусенко Роман Михайлович 

8Б Сафронова София Константиновна 

8Б Семенюта Максим Олегович 

8Б Смирнова Елизавета Дмитриевна 

8Б Талалаев Даниил Алексеевич 

8Б Трауш Максим Артёмович 

8Б Фараонов Роман Сергеевич 

8Б Черняк Виктор Константинович 

8В Кустодинчева Екатерина Павловна 

8В Алимов Самиюсуф Алишерович 

8В Бондарева Полина Павловна 

8В Боровков Иван Алексеевич 

8В Васина Виктория Александровна 

8В Галстян Мария Вагеевна 

8В Горячева Юлия Максимовна 

8В Диягор Алиса Романовна 

8В Затравкин Матвей Владимирович 

8В Иванчишин Богдан Сергеевич 

8В Коваль Михаил Артурович 

8В Козлов Александр Витальевич 

8В Комиссаров Анатолий Леонидович 

8В Корчагин Сергей Иванович 

8В Косьянов Данила Сергеевич 

8В Кулешова Анастасия Александровна 

8В Кутепова Виктория Андреевна 

8В Лахтионова Кристина Вадимовна 

8В Мхитарян Нарек Каренович 

8В Николаев Роберт Викторович 

8В Ольхов Даниил Андреевич 

8В Ощепкова Ксения Алексеевна 

8В Попова Валерия Андреевна 

8В Слепачук Борис Юрьевич 

8В Точилова Алина Андреевна 

8В Федорченко Богдана Артуровна 

8В Чернобай Михаил Константинович 

8В Якутов Виктор Евгеньевич 



9А Антуфьев Илья Максимович 

9А Башлыкова Александра Николаевна 

9А Вафин Руслан Рамилевич 

9А Галимская Анастасия Дмитриевна 

9А Довлатбекян Анастасия Александровна 

9А Дроздов Никита Евгеньевич 

9А Исхаков Альфред Ильясович 

9А Карагодин Данила Максимович 

9А Косяков Юрий Владимирович 

9А Кучерянов Даниил Михайлович 

9А Мелькова Оксана Владимировна 

9А Моргунов Александр Юрьевич 

9А Мусалипова Эльмина Вигар кызы 

9А Мусихина Кристина Владимировна 

9А Осипач Раиса Викторовна 

9А Павловская Анна Юрьевна 

9А Потапов Виталий Алексеевич 

9А Романов Андрей Игоревич 

9А Скородумова Полина Антоновна 

9А Стамер Мария Евгеньевна 

9А Тарасевич Анастасия Эдуардовна 

9А Тимакова Ирина Сергеевна 

9А Тимофеев Михаил Николаевич 

9А Трофимова Анастасия Сергеевна 

9А Халявка Кирилл Сергеевич 

9А Юрчихина Ксения Дмитриевна 

9Б Алдошин Никита Сергеевич 

9Б Беляев Алексей Дмитриевич 

9Б Гвоздева Далила Батыровна 

9Б Гвоздикина Светлана Сергеевна 

9Б Дмитриева Юлия Дмитриевна 

9Б Еговцева Алиса Даниловна 

9Б Захарченко Анастасия Васильевна 

9Б Зотов Василий Иванович 

9Б Каменев Эдуард Романович 

9Б Камнева Яна Владимировна 

9Б Кирсанова Анна Александровна 

9Б Ковальчук Мария Юрьевна 

9Б Крылова Зинаида Андреевна 

9Б Кулага Виктория Александровна 

9Б Кучерина Марина Михайловна 

9Б Латушкина Мария Олеговна 

9Б Маслов Владислав Андреевич 

9Б Моисеева Алиса Евгеньевна 

9Б Огородник Роман Александрович 

9Б Полищук Никита Максимович 

9Б Русакова Дарья Александровна 

9Б Узунян Юрий Арманович 

9Б Хакимов Давид Рустамович 

9Б Хомич Егор Васильевич 

9Б Шуховцов Платон Ильич 



9Б Щербакова Юлия Николаевна 

9В Брызгалов Кирилл Андреевич 

9В Будакова Елизавета Владимировна 

9В Буфалова Кристина Денисовна 

9В Ващелина Дарья Сергеевна 

9В Вдович София Игоревна 

9В Гаврилов Степан Александрович 

9В Головатюк Никита Витальевич 

9В Ивойлов Данила Иванович 

9В Климович Полина Сергеевна 

9В Кравченко Ксения Денисовна 

9В Матусевич Роман Сергеевич 

9В Мельнова Арина Александровна 

9В Павленко Алина Денисовна 

9В Папкова Жанна Денисовна 

9В Пилосян Ишхан Арменович 

9В Семёнов Марк Иванович 

9В Серебрякова Екатерина Максимовна 

9В Синицын Борислав Владимирович 

9В Стадникова Анастасия Олеговна 

9В Шпехт Ксения Алексеевна 

9В Яковченко Артём Олегович 

10А Козлов Роман Игоревич 

10А Марукович Михаил Олегович 

10А Артеменко Марк Дмитриевич 

10А Жиленко Дарья Сергеевна 

10А Коритько Вероника Алексеевна 

10А Крылова Ярослава Олеговна 

10А Кулишев Денис Игоревич 

10А Лукашова Татьяна Александровна 

10А Максимова Валерия Максимовна 

10А Мастюгина Валерия Александровна 

10А Мышкин Тимофей Олегович 

10А Нечаев Семен Романович 

10А Пугачева Вероника Руслановна 

10А Сазонов Кирилл Игоревич 

10А Скидан Евгений Алексеевич 

10А Скрылёва Александра Игоревна 

10А Слонская Ангелина Владимировна 

10А Сончик Диана Андреевна 

10А Степанова Арина Павловна 

10А Фомичёв Алексей Алексеевич 

10А Царёва Анна Викторовна 

10А Шестаков Константин Сергеевич 

10А Щербань Владислав Русланович 

11А Агеевец Андрей Максимович 

11А Акулов Дмитрий Сергеевич 

11А Балванова Олеся Александровна 

11А Баранов Павел Викторович 

11А Белоногова Дарья Михайловна 

11А Быков Дмитрий Вадимович 



11А Вердельман Дмитрий Романович 

11А Галстян Хачатур Вагеевич 

11А Галстян Хачатур Вагеевич 

11А Голикова Елизавета Владимировна 

11А Димитриу Дарья Николаевна 

11А Жулина Арианна Сергеевна 

11А Иванова Анастасия Владимировна 

11А Козенко Арсений Дмитриевич 

11А Костицын Кирилл Данилович 

11А Левковский Максим Павлович 

11А Манжурин Василий Андреевич 

11А Маслова Анна Андреевна 

11А Мацегор Алёна Сергеевна 

11А Мосейчук Егор Васильевич 

11А Невструева Татьяна Михайловна 

11А Перевизник Софья Антоновна 

11А Перевизник Софья Антоновна 

11А Петровская Анастасия Валерьевна 

11А Романцова Софья Васильевна 

11А Роппельт Регина Игоревна 

11А Рябцева Ирина Сергеевна 

11А Рябцева Ирина Сергеевна 

11А Сосорина Милана Антоновна 

11А Сосорина Милана Антоновна 

11А Чех Егор Андреевич 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 5:                                    А.В.Коровин 

С приказом ознакомлены___________________ 

_________________________________________ 

_________________________________________ 

_________________________________________ 

_________________________________________ 

_________________________________________ 

_________________________________________ 

_________________________________________ 

_________________________________________ 

_________________________________________ 

_________________________________________ 

_________________________________________ 

_________________________________________ 

_________________________________________ 

_________________________________________ 

_________________________________________ 

_________________________________________ 

_________________________________________ 

__________________________________________________________________ 


